Бюджетное учреждение Чувашской Республики
«Республиканский клинический госпиталь для ветеранов войн»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

ПРИКАЗ

№ <̂7 ^-общ.

г.Чебоксары

О создании Республиканского гериатрического центра

Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения Чувашской
Республики от 10.01.2019г. № 10 «О создании Республиканского
гериатрического центра» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Республиканский гериатрический центр в составе БУ
«Республиканский клинический госпиталь для ветеранов войн"
Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение о Республиканском гериатрическом центре
(Приложение 1).

3.Организовать работу Республиканского гериатрического центра в
соответствии с Положением о Республиканском гериатрическом центре.

4. Главному внештатному специалисту гериатру Министерства
здравоохранения Чувашской Республики Н.С. Сидоровой обеспечить
организационно-методическое руководство деятельности медицинских
организаций и медицинских работников, оказывающих первичную
специализированную медико-санитарную помощь, специализированную
медицинскую помощь по профилю «гериатрия».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач В.Ф. Осипов